genter considerata atque consensu eorum omnium suppleto, qui in hac 

4 - A C T A , v o l . X X I V , n . 2 . — 23-2-1957. 
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re aliquid iuris vel habeant vel se arbitrentur habere, certa scientia eo

rum quae decreturi sumus, summa et apostolica Nostra potestate haec 

quae sequuntur statuimus ac decernimus. Ab archidioecesi Bogotensi 

totum distrahimus territorium, in quo tres et triginta exstant curiae, 

quae hic vulgato nomine enumerantur, scilicet : Girardot, Pandi, San Ber

nardo, Albeláez, Ospina, Cabrera una cum addita parte regionis nomine 

Sumapaz, quae usque ad aquarum devortium inter montem vulgo Pico 

Bandera et lacum Pifiuelal vergit, Pasca, Fusagasugá, El Triunfo, La 

Mesa, Rafael Reyes, Viotá, Silvania, Cumaca cum pago Tibacuy, Ana-

poima, El Colegio, Tocaima, Tena, San Antonio, Cachipay, Anolaima, 

Jerusalén, Guataqui, Nilo, Nariño, Ricuarte, Agua de Dios, Quipilé 

cum pagis La Sierra et La Virgen, Bituima, Viani, San Juan de Rio-

seco, Pulí, Beltrán, atque tres curiae, quae sui iuris sunt, vulgo : San-

tandercito, San Joaquín et La Florida. Ex quibus in unum redactis 

novam efficimus dioecesim, G-irardotensem nuncupandam; cuius fines 

ipsarum omnium simul curiarum terminabuntur finibus. Statuimus insu

per ut nova Girardotensis dioecesis uti suffraganea subdatur Bogotensi 

metropoli, cuius Archiepiscopo Girardotensis Episcopus iure obnoxius 

sit; utque praeterea idem sacrorum Antistes sedem ac domicilium in 

urbe vulgo Girardot statuat, cathedram vero pontificalis magisterii in 

urbano templo Deo in honorem Sancti Michaelis Arcangeli dicato, donec 

novum aptiusque templum exstructum fuerit, collocet. Volumus insuper 

ut urbs et sacra aedes atque nova Girardotensis dioecesis, de quibus 

supra diximus, iisdem decorentur honoribus, iuribus ac privilegiis, quae 

ad ceteras eiusdem gradus episcopales urbes, aedes cathedrales ac dioe

ceses spectant : atque ut eius Episcopus iura et onera habeat, quae con

sequi solent episcopalem dignitatem. Decernimus quoque ut, ad decorem 

augendum sacrorum rituum, Canonicorum Collegium quam cito in ca

thedrali Girardotensi templo condatur, iuxta peculiares normas per 

alias sub plumbo Litteras a Nobis dandas ; quoadusque tamen huiusmodi 

Collegium condi nequeat, permittimus ut Canonicorum loco dioecesani 

Consultores ad iuris normam eligantur et renuntientur. Mensa autem 

episcopalis, quae dicitur, constabit sive dote ab auctoritate civili assi

gnanda sive summa ab Archiepiscopo Bogotensi tradenda, sive Curiae 

fructibus sive fidelium pecuniis ac rebus sponte oblatis. Cum autem 

maxime Nobis sit cordi institutio puerorum illorum, quos Deus ad sacer

dotale munus incenderit capessendum, volumus ut Girardotensis Epi

scopus Seminarium saltem elementarium quam primum condat ad iuris 

communis normam et iuxta leges a S. Congregatione Seminariis et Stu-
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diorum Universitatibus praeposita traditas. Cum autem sacrorum alum

ni ad philosophica ac theologica studia aggredi debeant, Episcopo ma

ximae erit curae ut e Seminario ipsi ad maius Bogotense Seminarium, 

optimi vero Romam mittantur in Pontificio Ephebeo Piano Latino Ame

ricano hisce disciplinis erudiendi. Quamdiu vero dioecesis Girardotensis 

Seminarii aedibus carebit, etiam adulescentes litterarum scientia im

buendi ad Seminarium archidioecesis Bogotensis mitti poterunt. Quae 

vero ad novae Ecclesiae regimen et administrationem respiciunt, item 

ad Vicarium Capitularem, Sede vacante, eligendum, ad fidelium et sacer-

dotum iura et onera, ad aliaque huiusmodi, eadem praecipimus servanda,, 

quae Codex Iuris Canonici iubet. Decernimus itidem ut simul ac Girar

dotensis dioecesis erecta fuerit, clerici Sedi illi censeantur addicti, in* 

cuius territorio legitime habeant ecclesiasticum beneficium aut officium ; 

ceteri vero ei dioecesi adscribantur in cuius regione iure optimo degant ; 

atque ut omnia documenta et acta, quae ad noviter erectam Sedem, ad 

eius clericos, fideles ac temporalia bona spectant, a Curia archiepisco

pali Bogotensi quam primum ad episcopalem Curiam Girardotensem 

mittantur, in eius tabulario diligenter asservanda. Ad ea, denique, quae 

his Nostris Litteris efficienda praescripsimus, venerabilem Fratrem-

Paulum Bertoli, quem supra diximus, deligimus, cui omnes agendae rei 

potestates cedent, cuilibet viro delegandae, dummodo ecclesiastica di

gnitate pollenti; quae cum facta fuerint, idem onus habebit peractae 

dismembrationis atque erectionis documenta exarandi eorumque fide 

digna exempla ad S. Congregationem Consistorialem quam primum mit

tendi. Quodsi eo tempore, quo haec fieri debeant, alius Apostolicae in 

Columbia Nuntiaturae praeerit, hic iisdem potestatibus fruetur eademque 

sustinebit onera. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus * 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-